ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capitaldo Tanino e da Citricultura"

Montenegro
lIUJlr r •• 'J

~'-'-::=

REQUERIMENTO N.o ~/2015

ExcelentíssimoSenhor Presidente:

Considerando as diversas reclamações que nos chegam frequentemente
de comerciantes estabelecidos no município de Montenegro e que alegam sofrer uma
concorrência "desleal" de parte de "vendedores ambulantes" que atuam
principalmente no perímetro urbano do município e considerando os
questionamentos encaminhados através do Pedido de Informação nO 228/2014 de
20.11.2014 e sua resposta enviada através do ofício nO 1109/2014 de 18.12.2014,
requeremos seja agendada reunião, nesta casa legislativa, com o Secretário
Municipal de Indústria e Comércio - Sr. Carlos Eduardo Müller, Secretário Municipal
de Desenvolvimento Rural - Sr. Antonio Edison da Cruz Padilha, Associação
Comercial e Industrial de Montenegro/Pareci Novo (ACI), e representantes do
comércio local, a fim de se obter os necessários esclarecimentos. (Segue anexa
relação de convidados)

Sala de Sessões,26 de Fevereiro de 2015.

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Márcio Miguel Müller

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"